
COMUNE DI GURRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
N.  17 DEL   07 febbraio 2014 

 

 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE TRATTO ACQUEDOTTO COMUNALE IN 

LOCALITA’ PRA DU RU’ -  LIQUIDAZIONE FATTURE  ALL’IMPRESA CERIOLI 

FRANCO di GURRO E ALLA DITTA IDRAULICA CATTANEO S.N.C. DI CANNOBIO  

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 71 del 14/11/2013 con la quale sono 
stati affidati i lavori di sistemazione tratto acquedotto comunale in località Pra 
du Ru’ mediante cottimo fiduciario alle Ditta CERIOLI Franco – Via alla Piazza n. 
3 – GURRO  per i lavori edili  e alla Ditta IDRAULICA Cattaneo – Via D. Uccelli n. 
39 – CANNOBIO; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento dei servizi, lavori e forniture in economia approvato con 
delibera di C.C. n. 18 del 29/11/2008; 
 
VISTO l’art. 125, comma 11 del D.Lgs, n. 163 del 12.04.2006; 
 
DATO ATTO che la Ditta CERIOLI Franco – Via alla Piazza n. 3 – GURRO  per i 
lavori edili  e la Ditta IDRAULICA Cattaneo – Via D. Uccelli n. 39 – CANNOBIO 
per i lavori idraulici hanno tempestivamente provveduto ad eseguire gli 
interventi necessari  per la risoluzione dei problemi segnalati; 
 
DATO ATTO che l’opera è finanziata con i fondi del bilancio comunale; 

VERIFICATA, a seguito di riscontro effettuato: 

- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 
 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione; 

VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del 
Segretario Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del 
vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto 
 
Gurro, 07/02/2014 

Il Segretario Comunale 
F.to Merola Dott. Daniele 

 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 
151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche 
con l’assunzione dell’impegno contabile. 
 
Gurro, 07/02/2014 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Dresti Rosangela 

 
----------------------------------------------------------------------------------------- 

D E T E R M I N A 
 

1. di  liquidare e pagare all’impresa CERIOLI Franco  di Gurro, la somma di 
€. 2.110,60 compresa I.V.A. al 22%  e alla Ditta Idraulica CATTANEO di 
Cannobio la somma di €. 1.177,30 compresa IVA al 22% a saldo dei lavori 
di cui sopra;  
 

2. di fare fronte alle spese di cui al punto precedente mediante imputazione 
all’intervento 2010501  – Capitolo 7 R.P. 2013  del redigendo bilancio 
2014izio; 

 

3. l’originale del presente provvedimento è trasmesso all’Ufficio di 
segreteria, affinchè lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle 
determinazioni, previa annotazione nel registro delle determinazioni, 
pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni 
e ne rilasci le copia su richiesta o d’ufficio; 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Daniele Merola 

 
 



 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
giorni quindici decorrenti dal _____________________ 
 
 Gurro, _______________ 
Reg. Pubbl. n.  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Merola Dott. Daniele 
 

 
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Gurro, li’  __________________ 

 
 
Il Segretario Comunale 

 


